
On-line synchronní výuka – rozvrhy 

Systém Bakalář umožňuje zatím jediný způsob „označení“ on-line synchronní výuky pro žáka 

Matičního gymnázia.  

1. V případě, že v pravém horním rohu není uvedena třída výuky a je uvedena zkratka DisV, 

jde o povinnou hodinu on-line výuky, která bude probíhat v čase uvedeném v rozvrhu, žák 

bude pracovat v systému Teams a jeho účast na této formě výuky je povinná – tzv. 

synchronní vyučování. 

2. Pokud je v  rozvrhu třídy v pravém horním rohu označena třída výuky – hodina s tímto 

označením třídy není v režimu přímé on-line výuky.  Žák může v daný den obdržet, pokud 

toto vyučující (v souladu s metodikou MŠMT) uzná za vhodné, systém materiálů, úkolů, 

doporučení a termínů pro plnění úkolů. Zadáním úkolů a forem jejich hodnocení se úkoly pro 

žáka stávají povinnými – tzv. asynchronní vyučování.  

Počet on-line hodin denně odpovídá doporučením MŠMT. 

O případných změnách rozvrhu či změnách organizace vyučování budete včas informováni. 

 

V Ostravě dne 13. 10. 2020 

Ladislav Vasevič 

 

 


